
令 和 ４ 年 ４ 月 

１～６年生保護者の皆様 
さ つ き 野 学 園  
学園長 中曽 一彦 

 
授業参観（オープン形式）のお知らせ 

 
陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育活動にご支

援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
今年度最初の授業参観を、「密を避ける」ことを目的とし、下記の要領でオープン形式として実施する

ことといたしました。 
ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来校くださいますよう宜しくお願い申し上げ

ます。 

 

記 
 

１.日時 

 ４月２２日(金)  １ 年生 ３～５時間目 

         ２～６年生 ３～６時間目 

（お子様１人につき１時間を選んで参観可。詳しくは「３.参観できる時間」を参照してください。） 

 

２.実施学年 

 １～６年生（７～９年生は別紙「ダンスアピール大会のお知らせ」をご確認ください。） 

 

３.参観できる時間 

 お子様１人につき１時間以内の参観といたします。 

（例１）参観されるお子様が１人の場合 

 ３～６時間目（１年生は３～５時間目）のうち、どこか１時間を選んで参観してください。 

 

（例２）参観されるお子様が３年生と５年生のきょうだいの場合 

 ３時間目に３年生、４時間目は５年生を参観、というように、お子様１人のクラスにつき１時間以内 

 の参観が可能です。 

※いずれも授業途中の入退室は可能です。 

 

４.お願い 

 ★来校される人数は、１家庭当たり２人まででお願いします。 

 ★来校される前に検温をしていただき、体調がすぐれない場合は参観をお控えください。 

 ★お車での来校はご遠慮ください。 

 ★来校時には、マスク及び保護者証の着用をお願いします。 

 ★各自上履きをご持参ください。 

 ★全体での受付は設けません。各教室前に名簿を設置しますので、そちらへ印を入れてください。 

 ★密を避けるため、校内及び参観中はなるべくほかの方と距離を保って参観していただくようお願いいたします。 

 ★具体的な時間割は、別途お知らせします。 

 

 新型コロナウイルス感染症対策としての分散参観のため、保護者の皆様には何かとご不便をおかけいたします。

何卒、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 



令和４年４月８日 

７～９年生保護者の皆様へ 

さ つ き 野 学 園 

学園長 中曽 一彦 

ダンスアピール大会のご案内 

 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 学園だよりにおいてもお知らせしておりますが、７～９年生は令和４年度最初の授業参観としてダン

スアピール大会を下記の通り行いたいと思います。ぜひご出席くださいますようよろしくお願いいたし

ます。 

 今年度は感染症対策として、入場制限をかけて行っていきますので、ご協力よろしくお願いします。

（※各家庭のお子様が演技するときのみ入場してください。）   

   

 

記 

 

 

＜ダンスアピール大会＞   

       ・日 程  令和４年４月２２日（金）    

   

       ・時 程  １０：５０ ～ １２：４０   

             １１：００～１１：１５ ７年生の発表 

             １１：１５～１１：４５ ８年生の発表 

             １１：４５～１２：１５ ９年生の発表 

             （※予定は前後する場合があります） 

       ・会 場  西体育館   

   

   

＜その他＞   

 ★来校される人数は、１家庭当たり２人まででお願いします。 

 ★来校される前に検温をしていただき、体調がすぐれない場合は参観をお控えください。 

 ★お車での来校はご遠慮ください。 

 ★来校時には、マスク及び保護者証の着用をお願いします。 

 ★各自上履きをご持参ください。 


	R４　4月参観（オープン形式）のお知らせ
	Ｒ４ダンスアピール大会の案内

